
STANOWISKO Nr 40/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 8 maja 2025 r.   

 

w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie kursów w 
zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia  

zdrowotnego 
 

  

Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia 

Ministra Zdrowia w sprawie kursów w zakresie postępowania z osobami w stanie 

nagłego zagrożenia zdrowotnego, przekazanym przy piśmie Podsekretarza Stanu w 

Ministerstwie Zdrowia pani Urszuli Demkow z dnia 29 kwietnia 2025 r. (znak: 

RKLU.0210.5.2025.DŁ.5) nie zgłasza uwag do projektu w zakresie, w jakim dotyczy 

on zakresu problematyki kursów postępowania z osobami w stanie nagłego 

zagrożenia zdrowotnego.  

Samorząd lekarski ponawia w tym miejscu zgłaszane na etapie prac legislacyjnych 

nad zastrzeżenia co do zasadności nałożenia na lekarzy systemu obowiązku 

realizowania takich cyklicznych kursów.   

Zgodnie z ustawą z dnia 25 kwietnia 2025 r. z dnia 24 kwietnia 2025 r. o zmianie ustawy 

o Państwowym Ratownictwie Medycznym oraz niektórych innych ustaw lekarze 

systemu, z wyjątkiem lekarzy posiadających specjalizację I lub II stopnia lub tytuł 

specjalisty w dziedzinie: anestezjologii i intensywnej terapii lub medycyny ratunkowej, 

lekarzy po drugim roku specjalizacji w jednej z tych dziedzin, którzy są w trakcie 

szkolenia specjalizacyjnego w tej dziedzinie oraz lekarzy posiadających tytuł 

specjalisty w dziedzinie intensywnej terapii i lekarzy w trakcie szkolenia 

specjalizacyjnego w tej dziedzinie, będą obowiązani do ukończenia kursu w zakresie 

postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego nie rzadziej niż 

raz na 48 miesięcy. Kursy stanów nagłych będą prowadzone przez uczelnie publiczne, 

które prowadzą kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodu lekarza lub 

zawodu pielęgniarki, dysponentów jednostek systemu PRM oraz Centrum 

Medycznego Kształcenia Podyplomowego. W treści opiniowanego rozporządzenia 

Minister Zdrowia określa zakres problematyki kursów stanów nagłych oraz wzór 

zaświadczenia potwierdzającego odbycie kursu stanów nagłych. Na podstawie 



zakresu problematyki kursu określonego rozporządzeniem zostaną dopiero 

opracowane programy kursów stanów nagłych – programy te opracują zespoły 

ekspertów powołanych przez dyrektora CMKP.  

Zastrzeżenia Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej budzi nakładanie na lekarzy 

systemu obowiązku odbycia, nie rzadziej niż raz na 48 miesięcy, kursu w zakresie 

postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Niedopełnienie 

obowiązku odbycia kursu skutkować będzie brakiem możliwości udzielania świadczeń 

zdrowotnych w jednostkach systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, w którym i 

tak już brakuje lekarzy. Nakładanie na lekarzy obowiązku cyklicznego ponawiania tego 

samego kursu w zakresie postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia 

zdrowotnego co 48 miesięcy jest nieuzasadnione, zwłaszcza jeśli w międzyczasie 

osoby te nieprzerwanie pracowały w systemie PRM.  Już jednokrotne ukończenie 

kursu powinno oznaczać nabycie wystarczających kwalifikacji do dalszego  

wykonywania zawodu lekarza w ramach systemu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego. Niezasadne jest także nakładanie obowiązku odbycia kursu w zakresie 

postępowania z osobami w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego na lekarzy 

systemu, którzy weszli do systemu PRM przed wejściem w życie ustawy z dnia 25 

kwietnia 2025 r. – lekarze ci, pracując w systemie PRM, sprawdzili się już jako 

wykwalifikowany personel i nie ma potrzeby odbywania przez nich kursu.      

 

 


